
DIREZIONE DIDATTICA STATALE
Modesto Della Porta - Via Cavalieri, 71

GUARDIAGRELE

All’Albo Pretorio
Al Sito Web
Atti

DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO MATERIALE GINNICO PER PSICOMOTRICITA’
Sotto – azione: 10.2.1A

Codice identificativo del progetto: 10.2.1A - FSEPON – AB – 2017 – 49
CUP:G11I17000750006

CIG ZC122CDE40

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione  del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed  il relativo regolamento approvato con R.D.23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e

compiti   alle   regioni   ed   enti   locali,   per   la   riforma   della   Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;
VISTO il nuovo Codice dei Contratti D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016;
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTI i seguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – Competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014/2020 Obiettivo specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1. Azioni
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità-espressione creativa- espressività corporea)
Avviso AOODGEFID\Prot.1953 del 21/02/2017 Competenze di base.
VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 85 del 27/10/2017 con la quale è stato aggiornato il PTOF per
l’anno scolastico 2017/18;

VISTA la delibera n. 60 del 6.04.2017 con la quale il Consiglio d’Istituto ha aderito al PON con il progetto “ Mi
muovo, mi esprimo e…conosco”
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 92 del 6/02/2018, di approvazione del Programma Annuale
Esercizio finanziario 2018,

DIREZIONE DIDATTICA M. DELLA PORTA
C.F. 80002240697 C.M. CHEE03600L
SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0002090/U del 27/03/2018 10:46:33VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 94 del 6/02/2018 di assunzione al bilancio del Progetto PON CIP
10.2.1A-FSEPON-AB-2017-49
VISTA la  nota  del  MIUR  prot.n. AOODGEFID/192 del 10/01/2018 di approvazione dell’intervento a   valere
sull’obiettivo/azione 10.2.1A. CIP 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-49 del  Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”

VISTE le linee guida dell’ADG  per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture inferiori alla
soglia comunitaria prot. 1588 del 13/01/2016

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’esiguo importo finanziario necessario all’acquisto di MATERIALE
GINNICO PER PSICOMOTRICITA’, la procedura di affidamento diretto;

DATO ATTO che: dopo aver preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in rete MEPA - è emerso
che sono presenti gli articoli aventi le caratteristiche idonee alle esigenze di questo Istituto e  il valore della
fornitura in oggetto è di euro 256,00 più IVA 22%, e, pertanto, si può procedere con l'acquisto mediante
l'ordine diretto sul MEPA;

CONSIDERATO altresì che l'utilizzo del mercato Elettronico MEPA con la suddetta formula dell'ordine diretto
presenta i seguenti benefìci:
• riduzione dei costi del processo di acquisto e dei tempi di contrattazione;
• potenziale espansione della base fornitori, tale da permettere una facile individuazione di Ditte

sempre più competitive;
• facilità di confronto dei prodotti e trasparenza informativa, grazie all'utilizzo dei cataloghi on line;
• possibilità di tracciare gli acquisti e controllare la spesa;
• eliminazione dei supporti cartacei;

DATO ATTO che da una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori abilitati è
emerso che la Ditta SPORTISSIMO DI DANTE ACERBIS & C. SNC di Albino (BG), ha nel proprio catalogo
materiale ginnico per psicomotricità, da richiedere con la presente determina, e la offre al prezzo più
competitivo;
DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è ZC122CDE40

DECRETA

Art. 1 Oggetto

l’avvio delle procedure di acquisizione in affidamento diretto (ai sensi del D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 artt.
32-36-37),per la fornitura di materiale ginnico per psicomotricità, relativo al progetto 10.2.1A - FSEPON – AB –
2017 -49

Art. 2 Criterio di aggiudicazione
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 34 del D. I. 44/2001 .

Art. 3 Importo
L’importo per l’acquisto del barattolo di sabbia è di euro 256,00+  IVA 22%

Art. 4 Tempi di esecuzione
La fornitura dovrà  essere realizzata  entro 20  giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con
l’aggiudicatario

Art. 5 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 comma 1 e del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico : Prof.ssa Daniela Marsibilio



Art. 6 Codici CIG e CUP
Alla presente procedura di acquisizione in economia mediante affidamento diretto è assegnato ai sensi della
Legge 136/2010 e s.m.i., il seguente Codice Identificativo di Gara: ZC122CDE40

La medesima procedura si inserisce nell’ambito della gestione del progetto PON- Programma Operativo
Nazionale 20141T05M2OP001 “ Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” –
Lettera di autorizzazione: AOODGEFID/192 del 10/01/2018 , a cui è stato attribuito il Codice Identificativo di
Progetto seguente: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-49.
Si da atto che i codici CIG e CUP saranno evidenziati in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al presente
dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento.

F.to

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Daniela MARSIBILIO


		2018-04-12T11:38:39+0200
	MARSIBILIO DANIELA
	undefined




